

Płońsk, dnia 30.11.2023 r.

BR, Służba Młc

05.12.2023

[Signature]

**Do Przewodniczącego Rady Miasta
Henryka Zienkiewicza
za pośrednictwem
Pana Andrzeja Pietrasika
Burmistrza Miasta Płońsk**

[Signature]

W odpowiedzi na złożone zapytanie przez Panią Radną Rady Miasta – Małgorzatę Adamską – Jasińską dotyczącego realizacji usług sąsiedzkich w mieście Płońsk przez Gminę Miasto Płońsk informujemy, że analizowana jest potrzeba przystąpienia do realizacji usług sąsiedzkich w mieście Płońsk.

Obecnie jest to zadanie, które nie obliuguje Gminę do podjęcia zadania, a jedynie stanowi rozszerzenie formy usług opiekuńczych jakie mogą być świadczone na terenie miasta Płońsk, przy założeniu finansowania ze środków własnych gminy.

Aktualnie realizatorem usług opiekuńczych i usług opiekuńczych specjalistycznych w mieście Płońsk jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Obecnie pomocą w postaci usług opiekuńczych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku obejmuje 133 osoby potrzebujące.

Jednocześnie do prawidłowego realizowania zadania Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zabezpieczona 24 etaty opiekunek środowiskowych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku do realizowania zadania w 2023r przeznacza:

- na usługi opiekuńcze 1 392 722,00zł środków własnych,
- na usługi specjalistyczne 94 841,00zł środków z dofinansowania rządowego,

Dzięki możliwości korzystania z rządowego wsparcia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku realizuje „Program usług opiekuńczych dla osób w wieku 75+” i otrzymuje pomoc finansowa w kwocie 150 984,00zł dzięki czemu może objąć pomocą w 2023r – 67 osób.

Do realizacji zadania „Programu usług opiekuńczych dla osób w wieku 75+” angażujemy środki z wkładu własnego w wysokości 209 016,00zł

Aktualnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku jest jednostką spełniająca wszystkie potrzeby z zakresu usług opiekuńczych osób, które o taką pomoc występują.

Należy podkreślić, że już kolejny rok korzystamy z rządowego programu „Opieki wytchnieniowej” dzięki czemu możemy poszerzyć naszą ofertę dla rodzin, w których występuje problem opieki nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności i udzielenia im z tego tytułu wsparcia. (w roku 2023 udzielamy wsparcia 11 rodzinom).

W przyszłości Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Płońsku będzie rozważał poszerzenie ofertę usług opiekuńczych o formę usług sąsiedzkich o ile wystąpią braki kadrowe zagrażające zachowaniu płynności realizacji zadania.

KIEROWNIK
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Płońsku
Łukasz Gołbiewski